
1

О внесении изменений в постановление Администрации города
от 30.09.2015 № 3275

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 19 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 04.12.2007 №
329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», пунктом
22 части 1 статьи 7, пунктами 3-15 части 7 статьи 45, пунктом 10 части 2
статьи 55 Устава муниципального образования «Город Димитровград»
Ульяновской области, постановлением Администрации города от 29.12.2022
№ 3762 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ на территории города
Димитровграда Ульяновской области» п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 30.09.2015 № 3275
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической
культуры и спорта в городе Димитровграде Ульяновской области» (далее –
постановление) следующие изменения:

1.1. Строку 8 раздела 1 муниципальной программы «Развитие
физической культуры и спорта в городе Димитровграде Ульяновской
области», являющейся приложением к постановлению (далее-
муниципальная программа) изложить в следующей редакции:
«
Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы с
разбивкой по
источникам
финансового
обеспечения и
годам реализации*

Финансирование муниципальной программы –
средства бюджета города Димитровграда, источником
финансового обеспечения которого являются
ассигнования из бюджета города и ассигнования из
областного бюджета Ульяновской области.
Общий объем бюджетных ассигнований бюджета
города на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы составляет 803849,59798
тыс. руб., в том числе:
Объем бюджетных ассигнований из бюджета города –
735576,89560 тыс.руб., в том числе:

2016 год- 73582,87327 тыс.руб.;



2
2017 год- 68037,99891 тыс.руб.;
2018 год- 79606,73556 тыс.руб.;
2019 год- 75393,91334 тыс.руб.;
2020 год- 74018,19312 тыс.руб.;
2021 год-
2022 год-
2023 год-
2024 год-

108044,37829 тыс.руб.;
82675,21589 тыс.руб.;
95370,78722 тыс.руб.;
78846,80000 тыс.руб.

Объем бюджетных ассигнований из областного
бюджета Ульяновской области – 68272,70238
тыс.руб., в том числе:
2016 год- 4170,09794 тыс.руб.;
2017 год- 0,00000 тыс.руб.;
2018 год- 3793,45358 тыс.руб.;
2019 год- 9458,26951 тыс.руб.;
2020 год- 4197,50000 тыс.руб.;
2021 год- 23690,80000 тыс.руб.;
2022 год- 13985,31125 тыс.руб.;
2023 год- 8225,60000 тыс.руб.;
2024 год- 751,67010 тыс.руб.

* Средства бюджета города, источником финансового обеспечения которых являются
средства областного бюджета, указываются в виде межбюджетных трансфертов,
возможных к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы.

».
1.2.Приложение №2 к муниципальной программе изложить в редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы города Шишкину Л.П.

Глава города А.Н.Большаков



к постановлению
Администрации города
от____________20___ №
«ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к муниципальной программе

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХМЕРОПРИЯТИЙ 2023-2024 годов

№
п/п

Наименова
ние

мероприят
ия

Ответств
енный

исполнит
ель

Источник финансового обеспечения, тыс.руб.

Итого
Бюджетные ассигнования

бюджета города
Бюджетные ассигнования
областного бюджета *

Дополнительные
средства в виде

платежей, взносов,
безвозмездных
перечислений на
реализацию

муниципальной
программы**

Финансо
вое

обеспече
ние
всего:

по годам (тыс.руб.)

Финанс
овое
обеспе
чение
всего:

по годам
(тыс.руб.) Фин

ансо
вое
обес
пече
ние
всего
:

по годам
(тыс.руб.)

Финансо
вое

обеспече
ние
всего:

по годам (тыс.руб.)

2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Основное мероприятие «Развитие массового спорта»

1.1.

Проведени
е
официальн
ых

КФК и С 600,0000
0

600,000
00 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000

0
0,000
00

0,000
00

0,000
00

600,0000
0

600,0000
0 0,00000



4
физкульту
рных и
спортивны
х
мероприят
ий,
формирова
ние
сборных
команд и
обеспечен
ие участия
городских
спортсмен
ов в
региональ
ных
физкульту
рных и
спортивны
х
мероприят
иях в
соответств
ии с
Единым
календарн
ым планом
и планом
обществен
но-
значимых
мероприят
ий города
Димитровг

КФКиС
(спорт

мероприя
тия)
МКУ
СШ

"Нейтрон
"*

МБУ
СШ*

МБУ СШ
«ЛАДА»

*



5
рада
Ульяновск
ой области

1.2.

Организац
ия
тренирово
чного
процесса
муниципал
ьных
спортивны
х школ на
спортивны
х
сооружени
ях
немуницип
альной
формы
собственно
сти города
Димитровг
рада
Ульяновск
ой области

КФК и С 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,000
00

0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000 0,00000

МБУ
СШ*

МБУ СШ
«ЛАДА»

*

1.3.

Организац
ия
спортивны
х
мероприят
ий при
подготовке
и участии
спортсмен
ов во

КФК и С 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,000
00

0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000 0,00000

МБУ ДО
СДЮСШ

ОР*
МБУ СШ
«ЛАДА»

*



6
всероссийс
ких
соревнован
иях города
Димитровг
рада
Ульяновск
ой области

1.4.

Субсидии
на
обеспечен
ие
деятельнос
ти
некоммерч
еским
организаци
ям города
Димитровг
рада
Ульяновск
ой области

КФК и С 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,000
00

0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000 0,00000

ДМОО
«Федера
ция

футбола»
*

ДМОО
«Федера
ция

хоккея»*
АНО
«ФК

«Лада»*

1.5.
Обеспечен
ие
оказания
муниципал
ьных услуг
населению
в сфере
физическо
й культуры
и спорта, в
том числе:

КФК и С 134077,4
9006

73457,8
0584

60619,6
8422

7000,00
000

7000,00
000

0,0000
0

0,000
00

0,000
00

0,000
00

141077,4
9006

80457,80
584

60619,6
8422



7
-субсидии
на
финансово
е
обеспечен
ие
муниципал
ьного
задания на
оказание
муниципал
ьных услуг
(выполнен
ие работ)
муниципал
ьным
бюджетны
м
учреждени
ем города
Димитровг
рада
Ульяновск
ой области

КФК и С 88197,49
897

47518,9
5051

40678,5
4846

5000,00
000

5000,00
000

0,0000
0

0,000
00

0,000
00

0,000
00

93197,49
897

52518,95
051

40678,5
4846

МБУ
СШ*

МБУ СШ
«Нейтро
н»*

МБУ СШ
«ЛАДА»

*

-субсидии
на
финансово
е
обеспечен
ие
муниципал
ьного
задания на
оказание
муниципал

КФК и С 45879,99
109

25938,8
5533

19941,1
3576

2000,00
000

2000,00
000

0,0000
0

0,000
00

0,000
00

0,000
00

47879,99
109

27938,85
533

19941,1
3576

МАУ
«СК

«Нейтро
н»*



8
ьных услуг
(выполнен
ие работ)
муниципал
ьным
автономны
м
учреждени
ем города
Димитровг
рада
Ульяновск
ой области

1.6. Предостав
ление
субсидий
на иные
цели
(всего), в
том числе:

КФК и С 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,000
00

0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000 0,00000

-
погашение
кредиторск
ой
задолженн
ости

МБУ
СШ*

МБУ СШ
«ЛАДА»

*
МАУ
«СК

«Нейтро
н»*

1.7.

Обеспечен
ие
деятельнос
ти
казенных
учреждени

КФК и С 22532,25
375

12050,7
3915

10481,5
1460

1000,00
000

1000,00
000

0,0000
0

0,000
00

0,000
00

0,000
00

23532,25
375

13050,73
915

10481,5
1460



9
й

МКУ
СШ

«Нейтро
н»

1.8.

Реализация
программы
"Всеобуч
по
плаванию"
на
территори
и
Ульяновск
ой области

КФК и С 6,40000 6,40000 0,00000 153,600
00

153,600
00

0,0000
0

0,000
00

0,000
00

0,000
00

160,0000
0

160,0000
0 0,00000

МАУ
"СК

«Нейтро
н»*

ИТОГО
по
мероприя
тию:

157216,1
4381

86114,9
4499

71101,1
9882

8153,60
000

8153,60
000

0,0000
0

0,000
00

0,000
00

0,000
00

165369,7
4381

94268,54
499

71101,1
9882

2. Основное мероприятие «Реализация регионального проекта "Спорт - норма жизни», направленного на достижение соответствующих
результатов реализации федерального проекта "Спорт - норма жизни"



10

2.1.

Государств
енная
поддержка
спортивны
х
организаци
й,
осуществл
яющих
подготовку
спортивно
го резерва
для
спортивны
х сборных
команд, в
том числе
спортивны
х сборных
команд
Российско
й
Федерации

КФК и С 34,50896 0,00000 34,5089
6

655,670
10 0,00000 655,67

010
0,000
00

0,000
00

0,000
00

690,1790
6 0,00000 690,179

06

КФКиС*
МБУ
СШ*
МКУ
СШ

«Нейтро
н»*

2.2.

Оснащени
е объектов
спортивно
й

КФК и С 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,000
00

0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000 0,00000



11
инфрастру
ктуры
спортивно-
технологи
ческим
оборудова
нием

КФКиС*
МАУ
«СК

«Нейтро
н»*

ИТОГО
по
мероприя
тию:

34,50896 0,00000 34,5089
6

655,670
10 0,00000 655,67

010
0,000
00

0,000
00

0,000
00

690,1790
6 0,00000 690,179

06

3. Подпрограмма 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы»
1.Основное мероприятие 1 «Обеспечение деятельности Комитета по физической культуре и спорту»

3.1.

Обеспечен
ие
деятельнос
ти
Комитета
по
физическо
й культуре
и спорту, в
т.ч.:

КФК и С 16866,93
445

9155,84
223

7711,09
222

168,000
00

72,0000
0

96,000
00

0,000
00

0,000
00

0,000
00

17034,93
445

9227,842
23

7807,09
222

3.1.
1.

Реализация
Закона
Ульяновск
ой области
от 2 мая

КФКиС 0,00000 0,00000 0,00000 168,000
00

72,0000
0

96,000
00

0,000
00

0,000
00

0,000
00

168,0000
0 72,00000 96,0000

0



12
2012 года
№ 49-ЗО
"О мерах
социально
й
поддержки
отдельных
категорий
молодых
специалист
ов на
территори
и
Ульяновск
ой
области"

ИТОГО
по
подпрогра
мме:

16866,93
445

9155,84
223

7711,09
222

168,000
00

72,0000
0

96,000
00

0,000
00

0,000
00

0,000
00

17034,93
445

9227,842
23

7807,09
222

4. Подпрограмма 2 «Обеспечение безопасности и антитеррористической защищенности муниципальных спортивных объектов»

1. Основное мероприятие 2 «Обеспечение безопасности и антитеррористической защищенности муниципальных спортивных объектов»

4.1.

Обеспечен
ие
безопаснос
ти и
антитеррор
истическо
й

КФК и С 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,000
00

0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000 0,00000

МБУ
СШ*

МБУ СШ
«ЛАДА»

*



13
защищенн
ости
муниципал
ьных
спортивны
х объектов

МАУ
«СК

«Нейтро
н»*

ИТОГО
по
подпрогра
мме:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,000
00

0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000 0,00000

5.Подпрограмма 4 «Укрепление муниципальной материально-технической базы спорта»

1.Основное мероприятие 4 «Развитие материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом»

5.1.

Субсидии
на

софинанси
рование
развития
материаль

но-
техническо
й базы

муниципал
ьных

учреждени
й,

осуществл
яющих

спортивну
ю

подготовку
в

соответств
ии с

КФК и С 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,000
00

0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000 0,00000



14
требования

ми
федеральн

ых
стандартов
спортивно

й
подготовк

и
КФКиС*
МБУ
СШ*

МБУ СШ
«ЛАДА»

*
МКУ
СШ

«Нейтро
н»*

5.2.

Проведени
е текущего
ремонта
спортивны
х
сооружени
й

КФК и С 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,000
00

0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000 0,00000

КФКиС*
МБУ СШ
«ЛАДА»

*
МБУ
СШ*
МКУ
СШ



15
"Нейтрон

"*
МАУ
«СК

«Нейтро
н»*

5.3.

Обеспечен
ие
создания
открытых
спортивны
х
площадок

КФК и С 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,000
00

0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000 0,00000

МАУ
«СК

«Нейтро
н»*

5.4.

Расходы,
связанные
с
оснащение
м отдела
по
реализаци
и
мероприят
ий
Всероссий
ского
физкульту
рно-
спортивно
го
комплекса

КФК и С 100,0000
0

100,000
00 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000

0
0,000
00

0,000
00

0,000
00

100,0000
0

100,0000
0 0,00000



16
"Готов к
труду и
обороне"
(ГТО)

МАУ
«СК

«Нейтро
н»*

ИТОГО
по
подпрогра
мме:

100,0000
0

100,000
00 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000

0
0,000
00

0,000
00

0,000
00

100,0000
0

100,0000
0 0,00000

ВСЕГО
по
муниципа
льной
программ
е:

174217,5
8722

95370,7
8722

78846,8
0000

8977,27
010

8225,60
000

751,67
010

0,000
00

0,000
00

0,000
00

183194,8
5732

103596,3
8722

79598,4
7010

*-средства бюджета города, источником финансового обеспечения которых являются средства областного бюджета,указываются в виде
межбюджетных трансфертов, возможных к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы (столбцы предусматриваются в
Системе программных мероприятий и заполняются в случае наличия возможности для софинансирования из соответствующих источников).
**-предусматриваются в Системе программных мероприятий и заполняются в случае наличия возможности для софинансирования из
соответствующего источника.

____________________».


	2.Установить, что настоящее постановление подлежит

